109. Pero el Anonimo opone, que él tambien daba reciprocamente

camente muchas martilladas. Pues qué quería? Que no tuviesse esfuergo para dar martilladas valientemente en defensa del Concilio Tridentino, inmunidad Eclesiastica, y Episcopal Dignidad? Este zelo, y valor es su mayor alabança. San Agustín libro 22. contra Faustum. cap. 70. dize, que Moyses peccó en matar al Egypcio, y con todo esto celebra la valentia, como de agrado de Dios, que le señalaba para Pastor, y Capitan de su Pueblo. *Non virtutum fructibus inutilis erat, sed adhuc incultus vitiosa quidem, sed magne fertilitatis signa fundebat.* Y lo mismo celebra en San Pedro defembainando el cuchillo, y acometiendo esquadrones. Pues qué dirè de San Pablo? Digalo el eloquentissimo Chrysofotomo Homil. 2. de laudibus eius tom. 3. *Urbes, gentes, Prouincias, potestates quasi arenam vilis reputabat: horum, quæ hic habentur, nihil asperum, nihil etiam fauce estimabat: 17 annos, quasi culices quosdam reputabat: mortem, cruciatum, mille supplicia, quasi ludum putabat esse: puerorum, dummodo propter Christum aliquid sustineret: adamans erat, imò adamante durior, & fortior.* Assi que no es ageno del espíritu de los Santos el dar martilladas, quando lo pide la razon, el bien comun, la insolencia de algunos, la obligacion del officio. Pregunta el Angelico Doctor en el opusculo 19. capitulo 16. si es licito à los Religiosos procurar, se castiguen sus perseguidores? Y resuelve, que si, diciendo: *Quod sancti viri penas aliquibus inferunt, vel inferri procurent, probatur primo, exemplo ipsius Christi, de quo dicitur Ioann. 2. Quod vendentes, & ementes de templo cieci, & nummulariorum effudit aes, & mensas subertit. Ita in exemplo Petri, qui Ananiam, & Saphiram verbo suo morti condemnauit, quia fraudaverant de pretio agri. Acto. 5. Item Acto. 13. dicitur, quod Paulus repletus Spiritu Sancto, intuens Elimum magum dixit: O plene omni dolo, & omni fallacia, filii diaboli, inimice omnis iustitiæ, non desinis subertere vias domini: & nunc ecce manus Domini super te, & eris cæcus non videns solem usque ad tempus. In quo patet, quod verbis eum exasperauit, & penam inflixit.* Y mas abaxo: *Item Dionysius in cap. 4. De diuinis nominibus dicit, quod Angeli non sunt mali, quamuis in, er dum malis puniant: sed Ecclesiastica Hierarchia*

exemplata est à Cælesti: ergo sine malitia potest esse hominis alicuius, quod malis pœnam inferat, vel inferri procuret. Y finalmente concluye: Ex quo patet, quod Sanctorum predicatorum est iniquos perturbare, etiam eos, qui eis molestias non inferunt. Sed tamen hoc non faciunt sancti ex odio, sed ex amore: : : : Sic, & Elias, & alij viri boni non nulla peccata morte punierunt: quia sic viuentibus utilis metus incutiebatur: & illis, qui morte puniebantur, non ipsa mors nocebat, sed peccatum, quod auferri posset, si viuerent, punirebatur. Y auiendo se hecho el argumento 3. (y es lo que o pone el Anonymo) Ad Romanos 12. nulli malum pro malo reddentes. Et infra: non vos metipso defendentes charissimi, id est, non referentes aduersarios: ergo contra doctrinam Apostoli faciunt, qui suos aduersarios puniri procurant. Responde el Santo: Ad tertium dicendum, quod ille, qui ex zelo charitatis alicuius punitionem procurat, non reddit malum pro malo; sed magis bonum pro malo, cum ipsa pena sit utilis ei, qui punitur. Sunt enim pœne medicina quedam, vt dicitur in 2. ethic. & Dionysius dicit in 4. c. de diuinis nominibus. Puniri non est in alium, sed fieri pena dignũ. Similiter hoc, quod prohibemur aduersarios referri, intelligendum est, ne feriamus ex odio, vel livore vindictæ. Todo esto el Angelico, y piadosissimo Thomas. Y sïlo concede aun à los Religiosos, que son tan desiguales en la autoridad, y jurisdiccion à los Illustrissimos Obispos: qué diria de vn senior Obispo, quando se hallasse perseguido de emulos, que le pretendiesen abatir la Dignidad, y la Mitra, y fallarse à fuera de los Decretos del Concilio Tridentino, y executar otros atropellamientos de las Reglas Ecclesiasticas? Claro está, que le concederia, y aun le aconsejaria, que reciprocase las martilladas.